Договор

возмездного оказания услуг по обучению теории
и практическим навыкам вождения автомобиля

«____»______________20__г.                                                                                                  г. Оренбург

       Частное профессиональное образовательное учреждение  «Учебно-курсовой комбинат «АВТО», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Лель Юлии Петровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, Лицензия № 3203 от 11.09.2017 серия 56ЛО1 № 0005239  и гр.___________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Курсант» с другой стороны заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1 Исполнитель оказывает Курсанту услуги по обучению вождения на автомобиле и подготовке к сдаче экзамена на получение водительского удостоверения категории «____», а Курсант обязуется оплатить данные услуги.
1.2 Оказание образовательных услуг, предусмотренных п. 1.1 Договора осуществляется в соответствии с Уставом Исполнителя и иными локальными нормативными актами.

2.Форма и порядок расчетов
2.1Денежная сумма вноситься на счет Исполнителя в следующем порядке:

        Первый взнос в сумме/прописью/________(___________________________) руб., оплачивается в момент подписания настоящего договора.

        Второй взнос оплачивается до начала проведения практических занятий по вождению и допуску к управлению автомобилем.
         Третий взнос вноситься за 10 дней до окончания занятий группы.
2.2 Курсанту, отказавшемуся от услуг Исполнителя по настоящему договору, внесшему оплату за обучение , возврат денежных средств не производится.

2.3 При повышении цен на автомобили, ГСМ, энергоносители и жилищно-коммунальные услуги (и т.д.), стоимость оказываемых услуг может быть увеличена, пропорционально повышению цен.
2.4 Стоимость обучения в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора составляет _______________________
(_____________________________________________________) рублей 00 копеек.

3.Обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:
- предоставить Курсанту необходимые условия для освоения всех дисциплин согласно нормативным срокам освоения программы, учебному плану, графику вождения, расписанию занятий;
- предоставить для обучения оборудованные учебные кабинеты и лаборатории в соответствии с программами;
-принять у КУРСАНТА внутренние экзамены по ПДД и практическому вождению по окончании обучения;
- выдать Курсанту, при положительной итоговой аттестации, и сдаче экзаменов свидетельство установленного образца;
- проявлять уважение к личности Курсанта, не допускать физического и психологического насилия.

3.2 Курсант обязан:

- произвести оплату за обучение в размере и сроки, указанные в п.2 настоящего Договора.

- регулярно посещать занятия согласно утвержденному расписанию занятий и графику вождения, своевременно извещать Администрацию Автошколы об уважительных причинах отсутствия;
- предоставить исполнителю не позднее первых двух недель обучения медицинскую справку о допуске к управлению транспортным средством установленного образца;
- в установленные сроки выполнять все виды учебных заданий предусмотренных учебным планом и программами обучения, проходить промежуточный и итоговый экзамен, бережно относиться к имуществу  Автошколы;
- строго соблюдать правила внутреннего распорядка и правила техники безопасности на всех видах учебных занятий;

- не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения;

- перед практическими занятиями Курсант обязан сдать зачет по ПДД и получить допуск на вождение ( Курсант, не сдавший зачет  по ПДД переводится в другую группу с доплатой за обучение и не допускается до практических занятий);

- Курсант, не овладевший умением и навыком управления транспортным средством в отведенные часы, обязан за дополнительную плату приобрести необходимое для завершения обучения количество часов;
- по окончании обучения Курсант обязан сдавать Исполнителю внутренние экзамены по ПДД, практическому вождению на автомобиле.

Не сдавшие внутренние экзамены считаются не закончившими обучение и к экзаменам в ГИБДД не допускаются, свидетельство об окончании курсов при этом не выдается. К повторному экзамену по ПДД и практическому вождению допускаются лица, оплатившие по действующим расценкам стоимость повторного экзамена и использовавшие 2 занятия по практическому вождению.
4.Права сторон
4.1Исполнитель имеет право :

- требовать от КУРСАНТА 100% посещения занятий, при пропуске более 20% занятий без уважительной причины, КУРСАНТ автоматически переводится в другую группу с дополнительной оплатой, согласно стоимости обучения данной группы;
- расторгнуть Договор в одностороннем порядке, в случае появления Курсанта на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения, при этом денежные средства, перечисленные за обучение, не возмещаются.
4.2 Курсант имеет право:
- обращаться к работникам Автошколы по вопросам, касающимся процесса обучения;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков;

- пользоваться имуществом Автошколы, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;
- перейти в другую группу на обучение, предварительно подав письменное заявление.

5. Дополнительные  условия
5.1 Курсант, не сдавший  зачет по ПДД (допуск к вождению) или внутренний экзамен 3 раза - направляется на повторное обучение с дополнительной оплатой.

5.2 Занятие по вождению, пропущенное Обучающимся без уважительной причины считается проведенным.
5.3 Курсанты, не завершившие обучение по уважительной причине, могут быть переведены в другую учебную группу после предоставления документов, подтверждающих уважительность причины непосещения занятий, с дополнительной оплатой, согласно стоимости обучения в данной группе.
5.4 Обучение свыше норм установленной программы подготовки (переподготовки), повторная сдача внутренних экзаменов, зачетов и повторное обучение производится за дополнительную плату.

5.5 Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному каждой из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
5.6 Настоящий договор действует до окончания обучения, получения курсантом «Свидетельства, но не более одного года.
6.Персональные данные Обучающегося их обработки
6.1. Обучающийся дает согласие на обработку своих персональных данных ( Ф.И.О., адрес проживания (регистрации), паспортных данных, номера  и других необходимых данных), а исполнитель осуществляет  смешанным способом ( сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение, использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение) персональных данных

обучавшегося.
6.2. Указанные персональные данные предоставляются Обучающимся и обрабатываются Исполнителем в период действия договора и до окончания действия обязательств Сторон в целях исполнения настоящего договора.
7.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
по Настоящему Договору
7.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную ГК РФ, другими нормативными правовыми актами.
8. Порядок разрешения споров

8.1 Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по договору, рассматриваются в претензионном порядке.

8.2 В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде  в установленном законодательством РФ порядке.

9. Реквизиты сторон
АВТОШКОЛА                                                                                        КУРСАНТ
Юр.адрес:460000, г. Оренбург, ул.Володарского 37                         Ф.И.О.__________________________________
Факт.адрес:460000, г. Оренбург, ул.Володарского 37

ИНН    5610099060                                                                                Дата и место рождения____________________

КПП     563801001                                                                                 ________________________________________

ОГРН   111560000658                                                                            Паспорт:_______________выдан:___________

Лицензия № 3203 от 11.09.2017 г                                                          ________________________________________
серия 56ЛО1 № 0005239                                                                     ________________________________________

e-mail:ukkavto56@mail.ru                                                                       Адрес регистрации______________________
Тел/факс 8(3532)780598;61-98-97                                                          ________________________________________

                                                                                                                   Тел.: ___________________________________
Директор __________/Ю.П.Лель                                                           Подпись________________________________